АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

’’БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования

«Базарносызганский район» от 20.11.2019 № 241-П «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

муниципального образования «Базарносызганский район»
на 2020-2024 годы»

Администрация муниципального образования «Базарносызганский рай
он» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» от 20.11.2019 № 241-П «Об утверждении муници
пальной программы «Управление муниципальными финансами муниципально
го образования «Базарносызганский район» на 2020-2024 годы» следующие из
менения:

1) в заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2028»;
2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2028».
2. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Ба
зарносызганский район» на 2020-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации . И. Ширманов

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

Изменения
в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Базарносызганский

район» на 2020-2028 годы»

1. В наименовании муниципальной программы цифры «2024» заменить
цифрами «2028».

2. В наименовании паспорта муниципальной программы цифры «2024»
заменить цифрами «2028».

3. В паспорте:
1) в строке «Наименование муниципальной программы» цифры «2024»

заменить цифрами «2028»;
2) в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» ци

ры «2024» заменить цифрами «2028»;
3) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбив

кой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение общий объем бюджетных
муниципальной программы ассигнований бюджета
с разбивкой по годам реализации муниципального образования

«Базарносызганский район» на
финансовое обеспечение
мероприятий муниципальной
программы составляет
103170,68422 тыс. руб., в том.числе
по годам:
2020 год - 11701,0 тыс. руб.
2021 год - 12861,08422 тыс. руб.
2022 год - 11543,6 тыс. руб.
2023 год - 11177,5 тыс. руб.
2024 год —11177,5 тыс. руб.
2025 год - 11177,5 тыс. руб.
2026 год - 11177,5 тыс. руб.
2027 год - 11177,5 тыс. руб.
2028 год - 11177,5 тыс. руб.».

4. В разделе 3 цифру «5» заменить на цифру «9», цифры «2024» заменить
на цифры «2028».

5. В разделе 4 в абзаце 6 цифры «2024» заменить на цифры «2028».

6. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра
зования «Базарносызганский район» на финансовое обеспечение мероприятий
муниципальной программы составляет 103170,68422 тыс. руб., в том числе по
годам:

2020 год— 11701,0 тыс, руб.
2021 год— 12861,08422 тыс. руб.
2022 год - 11543,6 тыс. руб.
2023 год- 11.177,5 тыс. руб.
2024 год - 11177,5 тыс. руб.
2025, год- 1 1 177,5 тыс. руб.
2026 год- 1 1177,5 тыс. руб.
2027 год - 1 1177,5 тыс. руб.
2028 год- 11177,5 тыс. руб.».
7. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

« Приложение №1
к муниципальной программе

Перечень
целевых индикаторов муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами муниципального образования
«Базарносызганский район»

на 2020-2028 годы»

№
п/
п

Наименование целевого по
казателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

индикатора

Значение целевого индикатора

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 п ■ 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1. Доля расходов на обслужи

вание муниципального долга
муниципального образования
«Базарносызганский район» в
утвержденном годовом объ
еме расходов районного
бюджета (за исключением
объема расходов, которые
осуществляются за счет суб
венций, предоставляемых из
бюджетов бюджетной систе
мы Российской Федерации)

% 15 15 15 15 ■ 15 15 15 15 15 15

2. Доля просроченной креди- % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

горской задолженности по
выплате заработной платы
работникам муниципальных
учреждений в расходах кон
солидированного бюджета
муниципального района

о
3. Функционирование на офи

циальном интернет- сайте
Администрации муници
пального образования «Ба-
зарносызганский район» раз
дела «Бюджет для граждан
(Открытый бюджет)

да/нет да да да да да да да да да да

8.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №3
к муниципальной программе

Система мероприятий
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

муниципального образования «Базарносызганский район»
на 2020-2028 годы

№
п/п

Наименова
ние основно
го мероприя

тия

Ответствен
ные испол
нители ме
роприятия

Пе
риод
реа-
ли-
за-
ции
ме-
ро-
при-
ятия

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
со-

вого
обес
ле
че
ния

Финансовое обеспечение мероприятия, тыс. руб.

2020
год

2021
год

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. ’ Обеспечение
деятельности
исполнителей
и соисполни
телей муни
ципальной
программы

Управление
финансов
муници
пального

образования
«Базарно-

сызган
ский район»

2020

2028
годы

Бюд
жет- '
ные
ас-
си г-
но-
ва-
ния
бюд
жета

3958,645 4381,72922 3503,445 3017,445 3017,445 3017,445 3017,445 3017,445 3017,445

му-
ни-
ци-

паль
но го
об-
ра-
30-
ва-
ния
«Ба-
зар-
но-
сыз
ган
ский
рай
он»

2. Управление
муниципаль
ным долгом
муниципаль
ного образо
вания «Базар-
носызганский
район»

Управление
финансов
муници
пального

образования
« Базар но

сы зга н
ский район»

2020

2028
годы

Бюд
жет-
ные
ас-

си г-
но-
ва-
ния
бюд
жета
му-
ни-
ци-

паль
но го
об-
ра-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

“П 30-
ва-
н ия

« Ба
за р-
но-
сыз
ган
ский
рай
он»

J, Формирова
ние резерв
ных средств в
бюджете му
ниципального
образования
«Базарносыз
ганский рай
он» в соот
ветствии с
требованиями
бюджетного
законодатель
ства

Админи
страция му
ниципаль
ного обра

зования
«Базарно-

сызган
ский район»

2020

2028
годы

Бюд
жет-
ные
ас-

сиг-
но-
ва-
ния
бюд
жета
му-
ни-
ци-

паль
но го
об-
ра~
30-
ва-
ния
«Ба-
зар-
но-
сыз .

0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

ган
ский
рай
он »

4. Совершен
ствование
межбюджет
ных отноше-'
ний муници
пального об
разования
«Базарносыз-
ганский рай
он »

Управление
финансов
муници
пального

образования
«Базарно-

сызган
ский район»

2020

2028
годы

Бюд
жет-
ные
ас-
сиг-
№
ва-
НИЯ
бюд
жета
му-
ни-
ци-

паль
него
об-
ра-
30-
ва-
ния
«Ба-
зар-
но~’
сыз
ган
ский
рай
он»

7742,355 8479,355 7890,155 8010,055 8010,055 8010,055 8010,055 8010,055 8010,055

Всего 11701,0 12861,08422 11543,6 11177,5 11177,5 11177,5 11177,5 11177,5 11177,5

9.Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №4
к муниципальной программе

Ожидаемый эффект
от реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами муниципального образования
«Базарносызганский район»

на 2020-2028 годы»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

индикатора

Значение целевого индикатора

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ■ 10 И 12 13
1. Сокращение доли рас

ходов на обслуживание
муниципального долга
муниципального обра
зования «Базарносыз
ганский район» в
утвержденном годовом
объеме расходов рай-

% 15 Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

Не
более

15

онного бюджета (за ис
ключением объема рас
ходов, которые осу
ществляются за счет
субвенций, предостав
ляемых из бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации)

2. Сокращение до нуля
объема просроченной
кредиторской задол
женности по выплате
заработной платы ра
ботникам муниципаль
ных учреждений

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Обеспечение открыто
сти и прозрачности
бюджетного процесса
за счет функциониро
вания на официальном
интернет- сайте Адми
нистрации муници
пального образования
«Базарносызганский
район» раздела «Бюд
жет для граждан (От
крытый бюджет)

да/нет да да Да да да да да да да да